
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 2 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  2   Del  03-01-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RIMBORSO ALLA PREFETTURA DI TERAMO DELLE SOMME NON
UTLIZZATE    PER   LE   ELEZIONI   POLITICHE   DEL
04.03.2018

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



  3.  di  emettere mandato di pagamento per un importo complessivo di € 326,78 favore
della  Prefettura di Teramo non appena il Ministero ci comunicherà gli estremi  e le
modalità;

4. Trasmettere alla Prefettura di Teramo  copia della determina  di  accertamento e sub
impegno delle somme erogate in eccedenza

Premesso che per lo svolgimento delle Elezioni politiche del 04.03.2018 era stato
rendicontato un importo pari ad € 3658,91;

VISTA la Circolare M.I. – Finanza Locale n. 2/2018 con la quale sono state fornite
istruzioni operative e disposizioni in merito alle Spese di organizzazione tecnica ed
attuazione per il Referendum del 4 marzo 2018;

VISTO che la Prefettura di Teramo, nell’ambito delle predette Elezioni, ha accreditato
a questo Ente complessivamente per le varie tornate elettorali, la somma complessiva
di € 3985,68, a fronte di una spesa sostenuta ,  rendicontata  e riconosciuta a  questo
Ente pari ad € 3658,91;

VISTA la nota inviata dalla Prefettura di Teramo  prot. n. 72014 del 28.12.2018 tesa a
richiedere il rimborso delle somma erogate in eccedenza pari ad  € 326,78 (quale
differenza tra l’accreditato € 3985,68 e speso e rendicontato  € 3658,91 .

RITENUTO di dover procedere alla restituzione delle somme dovute alla Prefettura di
Teramo la somma di € 326,78;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 5 del 04.08.2016 con
il quale viene attribuita la Responsabilità dell’Area Amministrativa;

Viste le leggi in materia;
Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1. Restituire alla Prefettura di Teramo tramite bonifico bancario intestato a “Contabilità
Speciale 1200 Prefetto” coordinate  come indicate nel decreto Prefettizio allegato  la
somma percepita in eccedenza pari ad €  326,78  riferita alla consultazione Referendaria
del  04.03.2018

2. Di sub - impegnare e liquidare alla Prefettura di  Teramo quanto richiesto,  la somma
di €. 326,78 imputandola come appresso :

Pro
g

Titolo 2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livell
o

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

1008 Spese 1 7 1 1 1 3 1 2019 326,78

ImportoN. Cap.

Impegno 6/2018 CIG      == CUP

Descrizione

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA

Miss.



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 24-10-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 3-  COMUNE PIETRACAMELA


